PORTARIA Nº 43 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE
LOTAÇÃO DOS COLABORADORES:
JOSE CLEIDI DA SILVA PACHECO,
MARCIA CRISTINA DE SOUZA
MATTGE, MONICA ALEXANDRE
RIBEIRO, ROSECLAIR DE QUADROS

                           O PRESIDENTE da Fundação Municipal de Saúde de Canoas –
FMSC, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 25 do Decreto n° 863, de 26 de
dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n° 5565, de 30 de dezembro de 2010,

DECIDE:

Art. 1° Remover JOSE CLEIDI DA SILVA PACHECO, Agente de
Combate as Endemias (ACE), lotada na Unidade Básica de Saúde (UBS) Santa Isabel
para a unidade Secretaria Municipal de Saúde – SMS – Diretoria de Vigilância Sanitária
–  DVS  Epidemiologia,  exercendo  as  mesmas  atividades  Agente  de   Combate  as
Endemias (ACE), a partir do dia 01/03/2021.

Art.  2°  Remover  MARCIA CRISTINA DE  SOUZA MATTGE,
Agente de  Combate as Endemias (ACE), lotada na Unidade Básica de Saúde (UBS)
Fernandes  para  a  unidade  Secretaria  Municipal  de  Saúde  –  SMS  –  Diretoria  de
Vigilância Sanitária – DVS Epidemiologia, exercendo as mesmas atividades Agente de
Combate as Endemias (ACE), a partir do dia 01/03/2021.

Art.  3° Remover  MONICA ALEXANDRE RIBEIRO, Agente de
Combate as Endemias (ACE), lotada na Unidade Básica de Saúde (UBS) São José para
a unidade Secretaria Municipal de Saúde – SMS – Diretoria de Vigilância Sanitária –
DVS Epidemiologia, exercendo as mesmas atividades Agente de  Combate as Endemias
(ACE), a partir do dia 01/03/2021.

ANO 2021 - Edição 2476 - Data 02/03/2021 - Página 15 / 63

Art.  4°  Remover  ROSECLAIR  DE  QUADROS, Agente  de
Combate as Endemias (ACE), lotada na Clínica de Saúde da Família (CSF) Niterói para
a unidade Secretaria Municipal de Saúde – SMS – Diretoria de Vigilância Sanitária –
DVS Epidemiologia, exercendo as mesmas atividades Agente de  Combate as Endemias
(ACE), a partir do dia 01/03/2021.

                          Art. 5º Revogadas disposições em contrária, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Canoas, primeiro de março de dois mil e vinte e um.

            ___________________________________

                                          Luiz Carlos Brasiliano Ferreira

                                                        Diretor Presidente

ANO 2021 - Edição 2476 - Data 02/03/2021 - Página 16 / 63